*Quomodo  
dua di. in  
persona  
producantur.*

venantium, laqueus contritus est, & nos liberati fumus. Per dominum nostrum Jesum Christum, qui propria virtute, Diabolum sibi superbum rebellem calcavit, & cum eodem Patre, & Spiritu sancto vivit & regnat in unitate ineffabilis suæ majestatis essentiæ, in secula seculorum. Amen.

*Sedeat hic Exorcista, & sequentia compleat.*

## EXORCISMUS.

**A**udite Aspides tartarei, de quibus dictum est; Panis illius vertetur in fel Aspidum. Exorcizo vos iterum atq; iterum cujuscumq; ordinis sive generis sitis; Ignei, Aerei, Terrei, Aquei, & Subterranei, sive de majoribus, sive de minoribus; quatenus nullam moram facientes, ab hac creatura Dei, quam invadere temere præsumitis illico, ruentes discedatis; nec nõ fraude quacumq; deposita, omne malificiorum genus extinguatis, & penitus dissipetis, atq; si qua sunt materialia maleficia completissime extrahatis per illud nobilissimum Esse, cujus nihil extra ipsum est; Nec .n. quicquam de eo præteritum, aut venturum est, Sed simul totum præsentialiter manens, soli Deo convenit; David divino numine ducto sic aliquando decantante; Priusquam montes fierent, aut formaretur terra & orbis à seculo & usque in seculum tu es Deus.

*Esse Dei  
qualis sit  
Isal. 68.*

*Vnitatis Dei  
qualis sit.*

*Ephe. 4.*

*Vnus est  
Deus omnium  
re-  
ctor.*

*Ephe. 4.*

Exorcizo vos per simplicissimam unitatem Dei, quæ nihil habet in se nisi se; & unitatis creaturæ similitudinem retinens, sicut illa à nullo ullo descensu vel respectu provenit, & omnis pluralitas ab ipsa successive deffluit, sic Deus à nullo est, sed omnia ab ipso sunt. Hujus autem unitatis divinæ meminit Apostolus, dicens; Unus dominus, una fides, unum baptisma.

Exorcizo vos per veritatem unius tantum principii, totius universi creatoris, & rectoris; Apostolo declarante; qui ait; Unus Deus & Pater omnium, qui est super omnia. Cum non sit bona pluralitas principantium. Ideo sicut unus solus Deus principio creavit calum & terram, sic illi de omnibus cura semper fuit.

*Audi-*

Audite reptilia, de quibus dictum est; Illic reptilia; quorum non est numerus. Conjuro vos ut fugiatis, per æternum Deum Patrem luminum, quæ necesse est Patrem esse, ne in illo generandi principium existens sit ociosum. Quapropter ineffabiliter semper generat, & sic Pater est. In cuius nomine David ait; Ex utero ante Luciferum genui te.

*Psal. 103*  
*Quare*  
*dua perso-*  
*na divina*  
*producantur.*

Conjuro vos per Deum Filium, qui ( quoniam inter omnes emanationes perfectissima est generatio ) à patre generatione emanat : Et cum Pater sit omnis copiosissimus ditatis & bonitatis fons, persona quæ Filius est, æterna generatione effluit ab ipso. Cujus declamator Isaias ait, Generationem ejus quis enarrabit?

*Psal. 109.*  
*Isa. 53.*

Conjuro vos per Deum Spiritum sanctum, à Patre, Filioq; per modum voluntatis procedentem, ipse namque Spiritus sanctus utriusque amor est : Pater enim & Filius diligunt se amore ab eis procedente, qui Pater non est, nec Filius, nec accidens, sed tercia necessario persona. De qua Sanctus Augustinus ait, Est ineffabilis quidam complexus in illa Trinitate non genitus, sed genitoris genitique suavitas, ingenti largitate perfundens omnes creaturas, pro captu earum.

*August.*

Audite Baculi impiorum, de quib. dictum est; Contrivit dominus baculum impiorum. Adjuro vos ut relinquantis quod vestrum non est per sanctissimam Trinitatem, Patrem, Filium & Spiritum sanctum, unum Deum omnipotentem, unius substantiæ, essentiæ, & potestatis, Quam confitetur Apostolus cum dicit: Ex quo omnia, per quem omnia, & in quo omnia, ipsi gloria in secula.

*Isa. 14.*

*Leo, P.*

*Rom. 21.*

Adjuro vos per vestigium beatissimæ Trinitatis, in creatis, & præsertim anima rationali lucens, quæ memoria, intellectu, & voluntate viger: In memoria autem Pater ostenditur, in intellectu Filius, & in voluntate Spiritus Sanctus. Et sicut memoriæ, intellectus, & voluntatis, una est anima, ita Patris, Filii, & spiritus sancti, una est divinitas, æqualis gloria, coæterna majestas.

*Vestigium*  
*Trinitatis*  
*reducet in*  
*creatis.*

*A han.*

*Aequalitas divinarum personarum in quo consistat.*

*August.*

Adjuro vos per trium divinarum personarum æqualitatem: Virtutis in posse, durationis æternæ, immensitatis, & similibus in Deo possibilium: Est enim in beatissima Trinitate in omnibus æqualitas talis & tanta, quod ut sanctus Augustin<sup>9</sup> ait: Nec est majus aliquid, vel duo, vel omnes, quam unus, nec majus aliquid omnes, quam unus, nec majus aliquid omnes, quam singuli.

*Job. 40.*

*Quomodo immensus est Deus.*

*Psal. 144.*

*Rom. II.*

*Ambr.*

Audite Bestiæ, de quibus dictum est: Omnes bestiæ agri ludunt. Impero vobis Deo ut cedatis per immensitatem infinitatis Dei, cujus sanctus Propheta meminit dicens: Magnitudinis ejus non est finis. Et incomprehensibilitatis, de qua Sanctus Paulus admirans ait: O altitudo divitiarum sapientiæ & scientiæ Dei, quam incomprehensibilia sunt jucunda ejus, & investigabiles viæ ejus, Ac incircumscriptibilitatis: unde sanctus Ambrosius dicebat, Nihil præscriptum, nihil circumscriptum, nihil dimensum Trinitas habet. Atque duratione æternitatis, de qua sanctus Paulus scribit ad Timothæum: Regi sæculorum immortalis, & invisibili soli Deo honor & gloria.

*Infinitus*

*quodupliciter sit Deus*

Impero vobis per infinitatem Dei, quæ cum in eodẽ sit cum ipso idem, sicut essentia est infinita, sic & infinitas: sicut essentia Dei ita non est in aliqua re, quin possit esse in pluribus, sic ejus infinitas non ita est in aliquo, quin possit esse in pluribus & nec ita est in pluribus, quin possit esse in multis aliis. De hac loquitur Sanctus Propheta dicens: Magnus Dominus, & magna virtus ejus.

*Psal. 146.*

*Incomprehensibilis quomodo sit Deus.*

*Bernhard.*

Impero vobis per incomprehensibilitatem Dei, quæ à luce increatæ virtutis provenit: Cum Deus lucem habitet inaccessibilem, ad illamque se habeat intelligentia creata multo minus habens de perspicacitate, quam oculus Nicticoracis ad lucem solis, Dicente Sancto Bernhardo: ita Deus est in rationalibus creaturis, ut non capiatur ab ipsis. Sed si aliquo modo comprehenditur hoc est, in via per fidem, in patria autem facie ad faciem pro dignitate meritorum.

*Psal. 74.*

Audite montes superbiæ, de quibus dictum est: Neque à desertis montibus, quoniam Deus judex est. Constringo

Constringo vos hinc abire per incircumscriptibilitatem Dei, qua ipse est ubique, sed nullo capitur loco; Est enim intra omnia, cum omnia repleat: & extra, omnia præsentiali potentia suæ immensitatis. Hujus meminit sanctus Augustinus, dicens: Deus est in mundo non conclusus, extra mundum non exclusus, supra mundum non elatus, & infra mundum non depressus.

*Incircumscriptibilis quomodo sit Deus. Aug.*

Constringo vos per æternitatem Dei, qua ullo unquam tempore mensuratur, cum nulla de eo verificetur ratio temporis præteriti, futuri, vel præsentis; Præteritum enim non est sed fuit; futurum verò neque est, sed erit; Deus autem semper actu permanet. Nequaquam autem & præsens, cum semper pertranseat, Deus autem semper idem maneat, Esse namque non est accidens Deo, sed subsistens veritas, & manens causa.

*Æternus est Deus & quomodo. Hilarius.*

Constringo vos per incommutabilitatem Dei, qua impermutabilis est augmento, vel diminutione; cura dicat Propheta Malachias; Ego Deus & non mutor. Et inalterabilis, cum apud eum non sit transmutatio, nec vicissitudinis obumbratio. Atque nec secundum locum mutabilis, cum ubique præsens sit; cælum, terram implens.

*Incommutabilis quomodo sit Deus. Mala. 3.*

Audite Januæ. de quibus dictum est; Ostia tenebrofa vidisti. Expello vos per simplicitatem Dei incompositionis, & incomponibilitatis partium integralium, vel potentialium, generis & differentię, materię & formę, coacervationis unitatum, quod est, & admixtionis accidentis, & additionis corporeę substantię In Deo namque quod est, & quod habet semper idem simplicissimè & uno modo est: Unde dicit Sanctus Bernhardus; Non partibus constat Deus, ut corpus; nec affectibus distat, ut anima; nec formis substat, ut omne quod factum est.

*Job. 8. Simplicitas Dei quomodo sit.*

Expello nos per excellentiam Dei; Omnipotentię omnium bonitatis, omniscibilitatis, essendi præsentialiter ubique, potentię creandi de nihilo, operationis instantaneę, & cum quiete, factionis miraculi, cognitio-

*Excellentia Dei quomodo sit.*

nis voluntatis, suscitationis mortuorū, remissionis peccatorū, infusionis gratiæ, cōservationis perpetuæ corporis in igne, & eminentiæ omnium earum perfectionum quæ sunt in creaturis.

*Nomina  
multimodè  
de Deo di-  
cibilia.*

Expello vos per omnia nomina sancta Dei essentialia, substantiaria, & adjectiva, personalia, notionalia; Symbolica, & mystica, scilicet, Ens quod est, De<sup>9</sup>, Creator; Bon<sup>9</sup>, Ætern<sup>9</sup>, Immensus; Pater, Filius, & Spiritus sanctus, Paternitas, Filiatio, Inascibilitas, Leo, Vitulus, Agnus, Atq; suavis, dulcis, & dilectus: Sed & per omnia alia, quæ non explicantur scriptura, cū sint inæstimabilia, nec lingua, cū sint ineffabilia, sed nec percipiuntur mente, cum sint incomprehensibilia.

*Dent. 32.  
Ineffabilis  
quomodo  
sit Deus.*

Audite serpētes, de quib. dictū est; Cū furore trahentiū super terrā, atq; serpentiū. Privo vos à potestate creaturæ hujus per ineffabilitatē Dei, ab ejus incomprehensibili excellētia consurgēte, unde quod ipsum explicet, nihil dici potest: Non per nomina, quia substantiā cum qualitate significāt; Non per verba, quia cū modis, formis, & tēpore sunt significativa; Non per Participia, quia sequuntur naturā Nominis, & Verbi, Nō per Pronomina, quia Dei non est demonstratio ad sensum, nec ad intellectū; Sed per alias orationes partes, quia nō sunt prædicabile: Unde Sanctus Paulus admirans ait: Incōprehensibilia sunt judicia ejus, & investigabiles viæ ejus.

*Rom. II.*

*Appropriata  
divinis  
personis  
quotuplicia  
sunt.  
August.*

Privo vos à potestate creaturæ hujus per appropriata divinis personis, quibus dicimus Patrem potentem, ne humana supputatione credatur impotens antiquitate; Filium sapientem, ne credatur juvenis & insipiens; Et Spiritum Sanctum bonum, ne suo credatur impetu severus, Sed & in Patre æternitatem dicimus, in Filio speciē, in Spiritu Sancto usum, Itē in Patre unitatē, in Filio æqualitatem, & in Spiritu Sancto unitatis & æqualitatis concordiam. Et itē in Patre originandi rationē, in Filio exemplandi, & in Spiritu Sancto rationem faciendi.

*Omnipotētia  
Dei  
quotupliciter  
apparet.*

Privo vos à potestate creaturæ hujus per omnipotentiam Dei, quæ apparet in mundi initio, quia ex nihilo cuncta creavit; in medio, quia ne res vertantur in nihilū, suo posse cōservat; & in fine, quia mortuos suscitabit.

Et quia Deus omnia potest omnib. modis, cū possit mutare unū cōpletum in aliud, & facere ex incōpleto cōpletū, atq; pducere de nō esse ad esse. De hac dicit S. Augustin<sup>9</sup>. Dem<sup>9</sup> Deo aliqd posse, & nos intelligere nō posse.

Audite Aves de quib. dictū est; devorabunt eos Aves morfu amarissimo, Cōpello vos exire per scientiā Dei, qua ipse cognoscit tēporalia æternaliter, sed tēporalia; futura p̄sentialiter, sed futura; contingētia infallibiliter, sed cōtingētia; creata increatē sed creata; mutabilia immutabiliter; sed mutabilia: & dependētia indepēdētē, sed dependentia; cum omnem perfectionem habeat distinctissimē ac perfectissimē omnia cognoscendi, sed propriis ac singulis cujuscumq; rei rationibus.

Cōpello vos exire per voluntatē Dei, q̄ quia recta est, nullus rect<sup>9</sup> esse potest nisi cōformet<sup>r</sup> ei; Quia est efficax, nihil sine illa, vel contra illā potest affici nec p̄ aliquē potest impediri; Et quia irreprensibilis est, nihil p̄cipit, aut permittit; nihil agit, aut consultit, nisi justē, & optime.

Cōpello vos exire per justitiā Dei, qua ipse nunq̄ redens mala pro bonis, sed aliquādo mala, p̄ malis; mala. s. p̄næ, p̄ malis culpę, sicut vulneratio momētanea cicatricē rel. q̄t p̄petuā, sic ideo ipse, p̄pter impenitentiū peccatorū tēporalē sceleris actionē, p̄petuo ulciscit<sup>r</sup> tormēto: Dicēte Joāñe; Ascēdit fum<sup>9</sup> eorū in sæcula seculorū.

Audite Dracones de quib. dictū est; Erit cubile Draconū, Anathematizo vos per misericordiā Dei, quæ illi p̄prior justitia dicit<sup>r</sup> esse, licet ira justus sit sicut misericors: Ad opus n. misericordię complendū requirit<sup>r</sup> tantū ipsius benigna voluntas, ad justitię autē, aliquid quoque ex parte hominis, exigentiā videlicet meritorū, Sed q̄d amplius? Miserationes ejus super omnia opera ejus.

Anathematizo vos per opus Dei creationis, quo ipse in principio creavit, & distinxit cælum, & terram, mare; & omnia quæ in eis sunt: non repente, ministerio Angelorum: vel temporis successu, medio naturæ: Sed per se, & imēdiate: ut in hoc differret in operando abi Angelis, qui operantur repente: & à natura, quæ successively agit. Sic Moyses intelligendus est, cum dicat, In principio

August.

Deut. 32.

Scientia  
Dei quomodo ab  
ipso cognoscantur  
omnia.

Voluntas

Dei qualis  
sit.

Justitia  
quomodo  
utitur De-  
us.

Apoc. 14.

Isa. 34.

Misericordiā  
quomodo sit  
Dei justitiā  
propriā.

Quomodo  
Deus creavit  
omnia.

cipio creavit Deus cælum & terram.